
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 107 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 06-02-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Presa d'atto della nuova ragione sociale della ditta ex progecad ora
progesoft Italia.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

RICHIAMATA la determinazione 1399/2014 avente per oggetto “Aggiornamento licenze e
aggiunta di 4 nuove licenze Software progecad 2014.” con la quale si affidava alla ditta
progecad Srl la fornitura di quanto in oggetto;

VISTA l’offerta tecnico-economica originale della ditta progecad Srl allegata alla presente
determinazione come Allegato A;

VISTA la comunicazione del 23/12/2014 con la quale la subentrata ditta Progesoft Italia Srl
conferma la stessa fornitura ai medesimi prezzi e condizioni della cessata ditta Progecad Srl,
allegata alla presente determinazione come Allegato B;



CONSIDERATO che la ditta Progesoft fornisce gli stessi prodotti alle stesse condizioni della
cessata progecad, come si può verificare dai preventivi allegati come parte integrante della
presente determinazione e che quindi non comporta per l’ente alcuna modifica né alle
condizioni contrattuali vigenti né delle gestione operativa in corso;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara in quanto il
precedente  ZA0122CEFA, è tuttora valido;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;
L. 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di prendere atto che, per i motivi esposti in premessa, ProgeSOFT Italia S.r.l., con1)
effetto da dicembre 2014, fornisce gli stessi prodotti alle stesse condizioni della
cessata ProgeCAD Srl e che fornirà i prodotti richiesti con determinazione 1399/2014
alle medesime condizioni come risultante dall’allegato B;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile2)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Innovazione, Servizi innovativi e
Smartcities, Ing. Nicola Mersi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del3)
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,4)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 36 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 107 DEL
06-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della nuova ragione sociale della ditta ex progecad ora
progesoft Italia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 36 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 107 DEL
06-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


